GＤＦ研究会
(Gifu Diabetes Federation）

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、岐阜大学 糖尿病代謝内科・免疫内分泌内科ご出身の先生方を中心とした、
GDF研究会を開催する運びとなりました。
つきましてはご多忙の折、大変恐縮ではございますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しく
お願い申し上げます。 謹白

日 時：令和5年8月30日（水）19:30～
場 所：ホテルグランヴェール岐山

及びMicrosoft Teamsによる配信

≪医療経済部門≫19:30～20:20

座 長： 岐阜市民病院 総合内科 部長岐 丸山 貴子 先生

講 演：『 糖尿病診療を取り巻く社会経済的な変化 』

日本大学医学部 医療管理学 主任教授 田倉 智之 先生

≪医療学術部門≫20:20～21:10

座 長：岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

教授 矢部 大介 先生

講 演：『 絶食に学ぶ糖尿病ならびに合併症の病態 』

滋賀医科大学 内科学講座 糖尿病内分泌・腎臓内科
教授 久米 真司 先生

＊お弁当をご用意致します。
＊クールビズでご来場ください。

共催：岐阜大学医学部第3内科学教室同門会・アステラス製薬株式会社

※本研修会は、「日糖協 糖尿病認定医取得のための講習会・登録歯科医のための講習会」に認定されています。
※本研修会は、「岐阜県CDEネットワーク認定 講演・研修会」（1単位）に認定されています。

ご参加のお申し込み

ご参加のお申し込みは、お申し込みフォームにてご連絡を頂きますよう、お願
い申し上げます。

お申込みフォーム：https://forms.office.com/r/uJZWfpH1S5

WEB視聴をご希望の場合は、後日ご招待メールをお送りいたします。

＊お問合せ takayuki.numata@astellas.com（アステラス製薬沼田）

https://forms.office.com/r/uJZWfpH1S5